PORTARIA Nº. 1317, de 07 de agosto de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O

CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 123/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 25/07/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção de Alunos

Especiais para o Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Linguística,

com área de concentração em Linguística, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de

acordo com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina:

DISCIPLINA: PPGLIN003 – INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS GRAMATICAIS DE

LÍNGUAS NATURAIS

1. NÁZIK JAMIL GONÇALVES BOTELHO

DISCIPLINA: PPGLIN029 – INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS DA AQUISIÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA LINGUA(GEM) TÍPICA E ATÍPICA

1. GISELE FERREIRA DE AMORIM

2. RODRIGO BARRETO DE SOUSA

3. WILLIAM SANTOS TEIXEIRA

DISCIPLINA: PPGLIN030 – INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS DE TEXTOS

SIGNIFICADO E DISCURSO

1. MARINA MARTINS PINCHEMEL AMORIM

2. REGIANE DIAS CARDOSO

3. ROBERTA GRAZIELA SILVA SAMPAIO

4. SARA NEVES BRANDÃO

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em

Linguística (PPGLIN) – Módulo de Medicina – 1º andar, Campus Universitário de Vitória da

Conquista - BA, no dia 10 de agosto de 2018, no horário das as 14:00 às 18:00 horas,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3° - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR